

บริษัท เทียร์สตีร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เที่ยรสุรัตน์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เที่ยรสุรัตน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เที่ยรสุรัตน์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

เดิมพงษ์ โอปนพันธุ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4501

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 สิงหาคม 2560

บริษัท เชียร์สตีร์ตัน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		121,509	66,085	43,562
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3	23,361	16,611	18,808
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4	703,310	703,310	903,761
ลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		3,584	3,584	3,919
สินค้าคงเหลือ	5	146,897	133,370	154,033
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		28,974	19,842	16,198
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,027,635	942,802	1,140,281
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	6	3,808	3,808	4,701
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	4	15,583	15,583	9,437
ลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี		4,066	4,066	4,626
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	72,597	72,597
เงินลงทุนในการร่วมค้า	8	12,430	13,767	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	9	58,740	58,740	58,777
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	489,171	476,539	487,821
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	30,633	30,261	24,992
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		17,678	16,955	24,194
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		8,097	8,067	8,210
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		640,206	700,383	695,355
รวมสินทรัพย์		1,667,841	1,643,185	1,835,636

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียร์สตีร์ตัน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	309,652	596,921	309,652
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	13	104,264	102,833	102,912
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	14	26,919	28,222	26,680
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	16,070	21,836	16,070
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		2,979	9,287	2,689
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		19,796	25,569	16,894
รวมหนี้สินหมุนเวียน		479,680	784,668	474,897
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี	14	45,453	53,916	44,762
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี	15	14,229	19,267	14,229
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		23,120	22,273	19,503
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		82,802	95,456	78,494
รวมหนี้สิน		562,482	880,124	553,391

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียร์สตีร์ตัน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 662,199,169 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	662,199	662,199	662,199	662,199
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 516,730,430 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2559: หุ้นสามัญ 467,178,789 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	16	516,730	467,179	516,730
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	16	268,336	227,803	268,336
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		10,249	10,249	10,249
ผลต่างจากการเปลี่ยนสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อย		(1,347)	(1,347)	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		23,532	21,628	23,532
ยังไม่ได้จัดสรร		278,806	246,839	270,947
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		1,096,306	972,351	1,089,794
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		9,053	9,969	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,105,359	982,320	1,089,794
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,667,841	1,862,444	1,643,185
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้	-	-	-	-

(นายวิรัช วงศ์นรินทร์)

กรรมการ

(นายเอกรัตน์ แจ้จ้อย)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เชียรสุรัตน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	356,727	405,404	349,653	396,043
รายได้คอกผลตามสัญญาเช่าซื้อ	56,354	54,948	56,354	54,948
รายได้อื่น	10,412	5,816	10,349	5,889
รวมรายได้	423,493	466,168	416,356	456,880
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	102,248	109,526	101,616	108,178
ค่าใช้จ่ายในการขาย	128,609	162,612	125,178	158,366
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	121,494	113,396	115,963	110,310
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	48,585	60,709	48,585	60,709
ต้นทุนทางการเงิน	4,741	6,273	4,731	6,269
รวมค่าใช้จ่าย	405,677	452,516	396,073	443,832
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17,816	13,652	20,283	13,048
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	8	(132)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17,684	13,652	20,283	13,048
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18	(3,936)	(3,666)	(2,155)
กำไรสำหรับงวด	13,748	11,368	16,617	10,893
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	13,748	11,368	16,617	10,893
การแบ่งปันกำไร:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	14,531	11,429	16,617	10,893
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(783)	(61)		
	13,748	11,368		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	14,531	11,429	16,617	10,893
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(783)	(61)		
	13,748	11,368		
กำไรต่อหุ้น (บาท)	19			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.030	0.025	0.034	0.024
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.024	0.019	0.028	0.018

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เชียรสุรัตน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	751,531	807,704	738,831	790,124
รายได้คอกผลตามสัญญาเช่าซื้อ	117,824	102,529	117,824	102,529
รายได้อื่น	18,820	13,179	18,522	13,055
รวมรายได้	888,175	923,412	875,177	905,708
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	204,968	207,612	204,230	204,093
ค่าใช้จ่ายในการขาย	295,320	323,314	288,596	315,068
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	238,868	214,026	229,851	207,905
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	94,116	112,527	94,116	112,527
ต้นทุนทางการเงิน	10,735	11,936	10,720	11,925
รวมค่าใช้จ่าย	844,007	869,415	827,513	851,518
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	44,168	53,997	47,664	54,190
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	8	(1,337)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	42,831	53,997	47,664	54,190
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18	(9,876)	(9,584)	(10,888)
กำไรสำหรับงวด	32,955	42,952	38,080	43,302
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	32,955	42,952	38,080	43,302
การแบ่งปันกำไร:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	33,871	43,372	38,080	43,302
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(916)	(420)		
	32,955	42,952		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	33,871	43,372	38,080	43,302
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(916)	(420)		
	32,955	42,952		
กำไรต่อหุ้น (บาท)	19			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.071	0.097	0.080	0.097
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.057	0.072	0.064	0.072

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เทียร์ สตรีท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม								
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ						ส่วนของผู้มี		
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	ผลต่างจากการเปลี่ยนแปลง สัดส่วนเงินลงทุน ในบริษัทย่อย	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วน ได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม ส่วนของ ผู้ถือหุ้น
					จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	401,333	206,770	10,249	(1,347)	17,586	269,845	904,436	11,478	915,914
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 16)	25,713	21,033	-	-	-	-	46,746	-	46,746
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 21)									
เงินสดปันผล	-	-	-	-	-	(8,027)	(8,027)	-	(8,027)
หุ้นปันผล	40,133	-	-	-	-	(40,133)	-	-	-
โอนไปสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	3,785	(3,785)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	43,372	43,372	(420)	42,952
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	467,179	227,803	10,249	(1,347)	21,371	261,272	986,527	11,058	997,585
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	467,179	227,803	10,249	(1,347)	21,628	246,839	972,351	9,969	982,320
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 16)	49,551	40,533	-	-	-	-	90,084	-	90,084
โอนไปสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	1,904	(1,904)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	33,871	33,871	(916)	32,955
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	516,730	268,336	10,249	(1,347)	23,532	278,806	1,096,306	9,053	1,105,359

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เชียร์สยูรต์น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	401,333	206,770	10,249	17,586	257,519	893,457
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 16)	25,713	21,033	-	-	-	46,746
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 21)						
เงินสดปันผล	-	-	-	-	(8,027)	(8,027)
หุ้นปันผล	40,133	-	-	-	(40,133)	-
โอนไปสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	3,785	(3,785)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	43,302	43,302
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	467,179	227,803	10,249	21,371	248,876	975,478
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	467,179	227,803	10,249	21,628	234,771	961,630
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 16)	49,551	40,533	-	-	-	90,084
โอนไปสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	1,904	(1,904)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	38,080	38,080
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	516,730	268,336	10,249	23,532	270,947	1,089,794

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เทียร์สตีร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	42,831	53,997	47,664	54,190
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	25,046	21,052	24,328	20,464
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	94,116	112,527	94,116	112,527
ปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือ				
เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	551	(2,008)	551	(2,008)
โอนกลับค่าเพื่อการรับคืนสินค้า	(151)	(276)	(151)	(276)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	1,337	-	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	(288)	122	(34)	122
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	847	1,897	801	1,751
ต้นทุนทางการเงิน	10,735	11,936	10,720	11,925
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	175,024	199,247	177,995	198,695
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	998	(1,440)	2,109	5,249
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	100,427	(288,082)	100,427	(288,082)
ลูกหนี้ตามสัญญาโอนสิทธิ	895	711	895	711
สินค้าคงเหลือ	13,569	(17,950)	20,112	(17,021)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(10,686)	4,800	(3,644)	5,096
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	136	(3,769)	143	(3,762)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3,097	21,915	2,848	21,554
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(5,773)	3,144	(7,858)	3,102
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(2,784)	-	(2,784)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	277,687	(84,208)	293,027	(77,242)
จ่ายดอกเบี้ย	(10,756)	(11,973)	(10,741)	(11,962)
จ่ายภาษีเงินได้	(8,954)	(30,642)	(8,339)	(29,861)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	257,977	(126,823)	273,947	(119,065)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เทียร์สแควร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง	14,893	14,689	893	4
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในการร่วมค้า	(13,767)	-	(13,767)	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(10,118)	(33,251)	(9,905)	(33,160)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(6,630)	(2,587)	(6,310)	(2,587)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	366	2	175	2
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(15,256)	(21,147)	(28,914)	(35,741)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(287,269)	196,324	(287,269)	196,324
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(12,362)	(10,295)	(12,259)	(10,214)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(10,804)	(10,860)	(10,804)	(10,860)
เงินสดรับจากการออกหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิ ตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	90,084	46,746	90,084	46,746
จ่ายเงินปันผล	(2,262)	(8,026)	(2,262)	(8,026)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(222,613)	213,889	(222,510)	213,970
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	20,108	65,919	22,523	59,164
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	101,401	33,628	43,562	25,801
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	121,509	99,547	66,085	84,965
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
รายการซื้อสินทรัพย์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	618	1,493	599	1,493
สินทรัพย์ได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	2,596	7,323	1,605	7,323
โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ไปเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	5,553	-	5,553

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เซียร์สุรัตน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท เซียร์สุรัตน์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือผลิตและจำหน่ายเครื่องกรองน้ำ จำหน่ายเครื่องปรับอากาศ เครื่องใช้ไฟฟ้า และอุปกรณ์อื่น ๆ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 43/9 หมู่ 7 ซอยชูชาติอนุสรณ์ 4 ตำบลบางตลาด อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เซียร์สุรัตน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของ บริษัทฯและบริษัทย่อย

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการขายสินค้า	-	-	10.2	13.4	ราคาต้นทุนบวกกำไร
รายได้อื่น	-	-	0.1	-	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	1.1	6.3	ราคาต้นทุนบวกกำไรหรือราคาตลาด
ซื้อสินทรัพย์	-	-	-	0.2	ราคาต้นทุนบวกกำไรหรือราคาตลาด
ค่าเช่าและบริการ	-	-	0.1	0.1	ราคาเทียบเคียงกับราคาเช่าพื้นที่อาคารใกล้เคียง
รายการธุรกิจกับการร่วมค้า					
รายได้จากการขายสินค้า	2.0	-	2.0	-	ราคาต้นทุนบวกกำไร

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ค่าเช่ารับ	0.1	0.1	0.1	0.1	ราคาเทียบเคียงกับราคา ค่าเช่าพื้นที่อาคารใกล้เคียง
รายได้อื่น	0.1	0.2	0.1	0.2	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้า	0.2	0.9	0.1	0.8	ราคาต้นทุนบวกกำไรหรือ ราคาตลาด
ค่าเช่าและบริการ	1.7	0.1	1.7	0.1	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
<u>รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ค่าที่ปรึกษา	1.3	0.6	1.3	0.6	ราคาตามสัญญา

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u> (ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการขายสินค้า	-	-	18.9	24.4	ราคาต้นทุนบวกกำไร
รายได้อื่น	-	-	0.2	0.1	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	5.1	7.6	ราคาต้นทุนบวกกำไรหรือ ราคาตลาด
ซื้อสินทรัพย์	-	-	0.1	0.4	ราคาต้นทุนบวกกำไรหรือ ราคาตลาด
ค่าเช่าและบริการ	-	-	0.2	0.2	ราคาเทียบเคียงกับราคา ค่าเช่าพื้นที่อาคารใกล้เคียง
<u>รายการธุรกิจกับการร่วมค้า</u>					
รายได้จากการขายสินค้า	4.6	-	4.6	-	ราคาต้นทุนบวกกำไร
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ค่าเช่ารับ	0.2	0.2	0.2	0.2	ราคาเทียบเคียงกับราคา ค่าเช่าพื้นที่อาคารใกล้เคียง
รายได้อื่น	0.2	0.3	0.2	0.3	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินค้า	0.4	1.5	0.2	1.3	ราคาต้นทุนบวกกำไรหรือ ราคาตลาด
ค่าเช่าและบริการ	2.6	0.2	2.6	0.2	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
<u>รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ค่าที่ปรึกษา	2.6	1.2	2.6	1.2	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	5,092	4,806
การร่วมค้า	1,985	-	1,985	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	62	53	62	53
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,047	53	7,139	4,859
<u>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 13)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	41	578
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน)	591	476	581	427
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	591	476	622	1,005

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	14,483	14,840	11,322	12,815
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	131	499	123	447
รวม	14,614	15,339	11,445	13,262
	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	26,188	27,038	20,714	23,895
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	262	998	246	894
รวม	26,450	28,036	20,960	24,789

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,998	24	6,266	4,829
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	15	-	15
3 - 6 เดือน	14	-	14	-
มากกว่า 12 เดือน	5	5	5	5
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,017	44	6,285	4,849
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	11,491	13,353	2,973	6,205
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	4,744	6,690	2,091	3,472
3 - 6 เดือน	24	61	24	61
6 - 12 เดือน	73	382	73	382
มากกว่า 12 เดือน	607	382	607	382
รวม	16,939	20,868	5,768	10,502
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(344)	(252)	(344)	(252)
ค่าเผื่อการรับคืนสินค้า	(53)	(57)	(53)	(57)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	16,542	20,559	5,371	10,193
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	18,559	20,603	11,656	15,042
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30	9	854	10
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	5,108	4,560	4,437	4,481
รวม	5,138	4,569	5,291	4,491
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(336)	(725)	(336)	(725)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	4,802	3,844	4,955	3,766
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	23,361	24,447	16,611	18,808

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	939,329	1,198,442
หัก: ดอกผลเช่าซื้อรอตัดบัญชี	(94,661)	(109,287)
ภาษีขายรอตัดบัญชี	(51,677)	(68,595)
รวม	792,991	1,020,560
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(72,933)	(106,050)
ค่าเผื่อการรับคืนสินค้า	(1,165)	(1,312)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	718,893	913,198
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(703,310)	(903,761)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	15,583	9,437

ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระและค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)						
	จำนวน (ราย)		ลูกหนี้หลังจาก		อัตราค่าเผื่อ	ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ*	
			หักดอกผลเช่าซื้อและ			หนี้สงสัยจะสูญ	31 ธันวาคม
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	ภาษีขายรอตัดบัญชี	31 ธันวาคม	(ร้อยละ)		30 มิถุนายน
2560	2559	2560	2559		2560	2559	
							(ตรวจสอบแล้ว)
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ							(ตรวจสอบแล้ว)
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	95,689	111,459	617,787	776,469	1 และ 2.5	13,788	19,483
ค้างชำระ 1 งวด	12,114	13,423	73,363	113,224	2 และ 6	3,962	6,794
ค้างชำระ 2 งวด	5,392	5,281	36,731	49,364	10 และ 30	9,803	14,809
ค้างชำระ 3 งวด	3,677	3,226	27,413	33,078	20 และ 50	12,287	16,539
ค้างชำระเกิน 3 งวด	4,644	4,634	37,697	48,425	30, 40, 50 และ 100	33,093	48,425
รวม	121,516	138,023	792,991	1,020,560		72,933	106,050

*ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับลูกหนี้ผลิตภัณฑ์เครื่องใช้ไฟฟ้าคำนวณจากยอดลูกหนี้หลังจากหักดอกผลเช่าซื้อและภาษีขายรอตัดบัญชี และสุทธิจากมูลค่าซากของผลิตภัณฑ์เครื่องใช้ไฟฟ้า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. รายการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	667
บวก: ปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิ ที่จะได้รับระหว่างงวด	791
หัก: กลับรายการบัญชีปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็น มูลค่าสุทธิที่จะได้รับระหว่างงวด	(240)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	<u>1,218</u>

6. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯ ได้นำเงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำไปค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารและหนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออกให้ในนามของบริษัทฯ

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	(หน่วย: พันบาท)					
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		ราคาทุน	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท เซฟ เทค อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด	4,000	4,000	99.98	99.98	3,999	3,999
บริษัท เฟดเดอร์ ไทย จำกัด	31,000	31,000	59.99	59.99	18,598	18,598
บริษัท เซียร์สุรัตน์ ทีเอส จำกัด	50,000	50,000	100	100	50,000	50,000
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					<u>72,597</u>	<u>72,597</u>

8. เงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้าซึ่งเป็นเงินลงทุนในกิจการที่บริษัทฯ และบริษัทอื่นควบคุมร่วมกัน มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

การร่วมค้า	(หน่วย: พันบาท)					
	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีราคาทุน	
30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท ทีเอสอาร์ ลาว จำกัด	49	-	12,430	-	13,767	-
รวมเงินลงทุนในการร่วมค้า			12,430	-	13,767	-

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาร่วมทุนในกิจการร่วมค้าเพื่อจัดตั้งบริษัท ทีเอสอาร์ ลาว จำกัด ในสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทเมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2559 เพื่อประกอบธุรกิจจำหน่ายเครื่องกรองน้ำและผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องและเครื่องใช้ไฟฟ้า โดยบริษัทฯ มีสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 49 มูลค่าเงินลงทุนประมาณ 17.1 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2560 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระค่าหุ้นดังกล่าวเป็นจำนวน 13.8 ล้านบาท และยังคงเหลือค่าหุ้นที่ยังไม่เรียกชำระอีก 3.3 ล้านบาท

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินรวมดังนี้

การร่วมค้า	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2560	2559	2560	2559
บริษัท ทีเอสอาร์ ลาว จำกัด	(132)	-	(1,337)	-

9. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ เป็นที่ดินที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน และที่ดินและอาคารให้เช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	58,777
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(37)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	58,740

บริษัทฯ ได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 จำนวน 58.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 58.1 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อระยะสั้นและระยะยาวที่ได้รับจากธนาคาร

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	499,882	487,821
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	13,332	12,109
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(78)	(141)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(23,965)	(23,250)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	489,171	476,539

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำสินทรัพย์มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 จำนวน 311.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 303.9 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อระยะสั้นและระยะยาวที่ได้รับจากธนาคาร (เฉพาะบริษัทฯ: 302.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 294.8 ล้านบาท))

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560
สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ซอฟต์แวร์	สินทรัพย์	ค่าความนิยม	รวม
	คอมพิวเตอร์	ระหว่างพัฒนา		
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	14,892	10,118	37	25,047
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	351	6,279	-	6,630
โอนเข้า (ออก)	10,319	(10,319)	-	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,044)	-	-	(1,044)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	24,518	6,078	37	30,633

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ซอฟต์แวร์	สินทรัพย์	รวม
	คอมพิวเตอร์	ระหว่างพัฒนา	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	14,874	10,118	24,992
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	351	5,959	6,310
โอนเข้า (ออก)	10,319	(10,319)	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,041)	-	(1,041)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	24,503	5,758	30,261

12. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ตัวแลกเงิน	3.70	-	446,921
ตัวสัญญาใช้เงิน	3.45 - 4.00	309,652	150,000
รวมเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		309,652	596,921

วงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินค้ำประกันโดยอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ที่ดินและอาคารบางส่วนตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9 และข้อ 10 และค้ำประกันโดยกรรมการ

13. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	69	50	59	536
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	32,101	39,606	32,101	39,606
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	522	426	563	469
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	33,104	26,280	31,739	24,667
เงินประกันพนักงาน	37,387	33,326	37,387	33,326
อื่นๆ	1,081	3,145	1,063	3,145
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	104,264	102,833	102,912	101,749

14. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	76,065	86,970	75,056	86,926
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(3,693)	(4,832)	(3,614)	(4,830)
รวม	72,372	82,138	71,442	82,096
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(26,919)	(28,222)	(26,680)	(28,194)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจาก				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	45,453	53,916	44,762	53,902

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. เงินกู้ยืมระยะยาว

เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	การชำระคืน	(หน่วย: พันบาท)	
			งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ 30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
1. เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ในประเทศ	MLR, MLR-1 และ 1.375	ชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่ เดือนมิถุนายน 2554 ถึงเดือน พฤษภาคม 2564	21,529	26,927
2. เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ในประเทศ	MLR-1	ชำระคืนเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่ เดือนสิงหาคม 2556 ถึงเดือน สิงหาคม 2561	8,770	14,176
รวม			30,299	41,103
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(16,070)	(21,836)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			14,229	19,267

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	41,103	
หัก: จ่ายคืนเงินกู้ในระหว่างงวด	(10,804)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	30,299	

สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯ ได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อกำหนดบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนของหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และข้อจำกัดในการจ่ายเงินปันผล เป็นต้น เงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าวค้ำประกันโดยเงินฝากธนาคาร อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ที่ดินและอาคารบางส่วนตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6 ข้อ 9 และข้อ 10 และค้ำประกันโดยกรรมการ

16. **ทุนเรือนหุ้น**

การเปลี่ยนแปลงของทุนเรือนหุ้นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีรายละเอียดดังนี้

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	จำนวนหุ้นของทุน ที่ออกและชำระแล้ว	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ
	(พันหุ้น)	(พันบาท)	(พันบาท)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558	401,333	401,333	206,770
เพิ่มขึ้นจากการออกหุ้นปันผล	40,133	40,133	-
เพิ่มขึ้นจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ ในเดือนพฤษภาคม 2559	25,713	25,713	21,033
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	467,179	467,179	227,803
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	467,179	467,179	227,803
เพิ่มขึ้นจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ ในเดือนพฤษภาคม 2560	49,551	49,551	40,533
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	516,730	516,730	268,336

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนที่ออกและชำระแล้วจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2560

17. ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ

	ใบสำคัญแสดงสิทธิ TSR - W1
	<hr/>
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่จัดสรร	200,666,316 หน่วย
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	3 ปี
กำหนดเวลาการใช้สิทธิ	วันทำการสุดท้ายของเดือน พฤษภาคมในแต่ละปี
วันที่ใช้สิทธิครั้งแรก	31 พฤษภาคม 2559
วันที่ใช้สิทธิครั้งสุดท้าย	20 ธันวาคม 2561
*ราคาใช้สิทธิต่อ 1 หุ้นสามัญ	1.818 บาท
*อัตราการใช้สิทธิ (หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิต่อหุ้นสามัญ)	1:1.10
*คำนวณราคาใช้สิทธิและอัตราการใช้สิทธิใหม่เนื่องจากการจ่ายเงินปันผลบางส่วนเป็นหุ้นสามัญ ซึ่งการจ่ายเงินปันผลดังกล่าวเข้าเงื่อนไขการปรับสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ TSR-W1 ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2559	
รายการระบอบยอดจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 มีรายละเอียดดังนี้	
	(หน่วย: พันหน่วย)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	177,291
ใช้สิทธิในระหว่างงวด	(45,047)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	<hr/> <hr/> 132,244

18. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	1,205	6,005	931	5,863
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ นิติบุคคลของปีก่อน	(445)	-	(445)	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ รายการผลแตกต่างชั่วคราว	3,176	(3,721)	3,180	(3,708)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	3,936	2,284	3,666	2,155

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	3,091	18,410	2,790	18,224
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ นิติบุคคลของปีก่อน	(445)	-	(445)	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ รายการผลแตกต่างชั่วคราว	7,230	(7,365)	7,239	(7,336)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	9,876	11,045	9,584	10,888

19. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไรต่อหุ้นปรับลด แสดงการคำนวณได้ดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2560 (พันบาท)	2559 (พันบาท)	2560 (พันหุ้น)	2559 (พันหุ้น)	2560 (บาท)	2559 (บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	14,531	11,429	482,970	449,660	0.030	0.025
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกให้กับผู้ถือหุ้นเดิม (TSR-W1)	-	-	112,931	149,475	-	-
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	14,531	11,429	595,901	599,135	0.024	0.019
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	กำไรสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2560 (พันบาท)	2559 (พันบาท)	2560 (พันหุ้น)	2559 (พันหุ้น)	2560 (บาท)	2559 (บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	16,617	10,893	482,970	449,660	0.034	0.024
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกให้กับผู้ถือหุ้นเดิม (TSR-W1)	-	-	112,931	149,475	-	-
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญแสดงสิทธิ	16,617	10,893	595,901	599,135	0.028	0.018

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย					
	กำไรสำหรับงวด		ถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
2560	2559	2560	2559	2560	2559	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	33,871	43,372	475,118	445,563	๓	0.097
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่						
ออกให้กับผู้ถือหุ้นเดิม (TSR-W1)	-	-	121,702	155,435	-	-
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามี						
การใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญ						
แสดงสิทธิ	33,871	43,372	596,820	600,998	๕	0.072
งบการเงินเฉพาะกิจการ						
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน						
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย						
กำไรสำหรับงวด		ถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น		
2560	2559	2560	2559	2560	2559	
(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	38,080	43,302	475,118	445,563	๓	0.097
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่						
ออกให้กับผู้ถือหุ้นเดิม (TSR-W1)	-	-	121,702	155,435	-	-
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติว่ามี						
การใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญจากใบสำคัญ						
แสดงสิทธิ	38,080	43,302	596,820	600,998	๓	0.072

20. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ ที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของช่องทางจัดจำหน่าย โดยในระหว่างงวดปัจจุบันไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน
สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ส่วนงาน		ส่วนงาน		รวม	
	ขายตามสัญญาเช่าซื้อ		ขายสดและขายเชื่อ			
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้จากการขาย	310	346	47	59	357	405
รายได้คอกผลตามสัญญาเช่าซื้อ	56	55	-	-	56	55
หัก: ต้นทุนขาย	(81)	(86)	(21)	(24)	(102)	(110)
กำไรของส่วนงาน	285	315	26	35	311	350
รายได้อื่น					10	6
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(129)	(189)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(121)	(87)
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ					(48)	(61)
ต้นทุนทางการเงิน					(5)	(6)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน ในการร่วมค้า					-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(4)	(2)
กำไรสำหรับงวด					14	11

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ส่วนงาน		ส่วนงาน		รวม	
	ขายตามสัญญาเช่าซื้อ		ขายสดและขายเชื่อ			
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้จากการขาย	652	694	99	114	751	808
รายได้คอกผลตามสัญญาเช่าซื้อ	118	103	-	-	118	103
หัก: ต้นทุนขาย	(159)	(163)	(46)	(47)	(205)	(210)
กำไรของส่วนงาน	611	634	53	67	664	701
รายได้อื่น					19	13
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(295)	(371)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(239)	(165)
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ					(94)	(112)
ต้นทุนทางการเงิน					(11)	(12)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน ในการร่วมค้า					(1)	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(10)	(11)
กำไรสำหรับงวด					33	43

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกิจการ

21. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่าย ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2558	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อ วันที่ 22 เมษายน 2559		
- เงินสดปันผล		8,027	0.02
- หุ้นปันผล		40,133	0.10
รวม		48,160	0.12

22. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

22.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 8.2 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับปรับปรุงอาคารโรงงาน และการซื้อซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ (31 ธันวาคม 2559: 4.0 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 8.1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 4.0 ล้านบาท))

22.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน อาคารสำนักงานและโรงงาน และสัญญาบริการต่าง ๆ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 5 ปี และสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่บอกเลิกไม่ได้

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
จ่ายชำระภายใน:				
ภายใน 1 ปี	16.1	12.1	16.1	11.4
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	5.3	6.2	5.3	6.2

22.3 การค้าประกัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ และบริษัทย่อยเหลืออยู่ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ตรวจสอบแล้ว)	
การค้าประกันการใช้ไฟฟ้า	0.4	0.4
การค้าประกันการทำสัญญาซื้อขายสินค้า	4.5	9.5

23. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 7/2560 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานหกเดือนของปี 2560 ให้แก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.06 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 31 ล้านบาท และมีกำหนดจ่ายเงินปันผลเป็นเงินสดในวันที่ 8 กันยายน 2560 เงินปันผลนี้จะถูกบันทึกในไตรมาสที่สามของปีปัจจุบัน

24. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2560